
CZECH FOR FOREIGNERS VI_Supplementary materials of Ivana Rešková 

 

TM 13_LEKÁRNA 

1. Fill in the missing expression. 

 
1. Lék hradí nemocnému zdravotní p____________. 
 
2. Kašlu už druhý týden, lékař mi doporučil sirup proti k____________. 
 
3. Tento lék je ú__________, měl by vám brzy pomoct. 
 
4. P____________ si pozorně instrukce. 
 
5. Neužívejte lék d____________ než deset dní. 
 
6. Lék by neměl mít žádné vedlejší ú____________. 
 
8. Antibiotika jsou léky na lékařský p____________. 
 
9.  Jaké je d___________ léku? -Užívejte lék ráno nal____________ a večer před s____________. 
 
10. Lék můžete použít ke s____________ teploty nebo horečky a bolesti. 
 
11. Na ten lék nebudete mít návyk. Ten lék není n____________. 
 
12. Jaké dávky léku lékař d____________? - Třikrát denně po jídle. 
 
13. Lék nesmíte brát při o____________ ledvin a jater a při žloutence. 
 
14. Když bereme u____________ léky, neměli bychom řídit auto. 
 
15. Lék může mít v____________ účinky jako alergie  nebo nevolnost. 
 
16. Některé léky můžou z______________ alergickou reakci. (=cause) 
 
16. Stimulancia jako kofein nebo nikotin mají p_____________ účinek. 
 
17. Dávejte si na tu vyrážku m____________. 
 
18. Malým dětem dáváme jeden č____________ při bolesti. 
 
2. Complete with suitable verbs. 

1. u____________ mimo dosah dětí 
2. z____________ lék vodou nebo čajem 
3. o____________ se navzájem 
4. p____________ se s lékařem o dávkování léku 
5. p____________ si pozorně instrukce 
6. u____________ několik léků současně 
7. m____________ vedlejší účinky 
8. z____________ nevolnost nebo zvracení 
 
3. Complete with suitable nouns. 

1. návykový ____________ 
2. doporučená ____________ 
3. dodržovat přesně ____________ 



CZECH FOR FOREIGNERS VI_Supplementary materials of Ivana Rešková 

 
4. uchovat mimo ____________ dětí 
5. půlit ____________ 
6. koupit lék bez lékařského ____________ 
7. neužívat lék v posledním měsíci ____________ 
8. vlhký ____________ 
9. zapít ____________ 
10. snížit tělesnou ____________ 
11. vedlejší ____________ 
12. poradit se s ____________ 
13. předávkovat se ____________ 
14. užívat dvakrát denně dvě ____________ do každé nosní ____________ 
 
 
 


